

11. Ansøgning om støtte til Unge Hjerter (2011-9987)

Rytmask Børne- og Ungdomskulturskole søger Lokaludvalget om støtte til opsætningen af danseforestillingen ”Unge Hjerter” – en forebyggende ungdoms- og integrationsforestilling med efterfølgende debat for folkeskoler og ungdomsklubber på Vesterbro. Forestillingen vil kunne ses i april 2011 på Krudttønden.

Der søges om 40.000 kroner.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter ”Unge hjerter”.

Problemstilling

Nyopsætningen ”UNGE HJERTER” er et forebyggende ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende adfærd. En danseforestilling kombineret med debat, som foregår mellem 6 unge dansere og publikum.

6 unge dansere, 1 rapper og 2 Dj's har sammen med danseinstruktør og koreograf Maria Dønkjær udviklet ”UNGE HJERTER”. ”UNGE HJERTER” ledes af koreograf og danseinstruktør Maria Dønkjær. Debatten, som afholdes under og efter hver forestilling, modereres af rapper AndyOp. Psykolog Anitta Guldborg er faglig ansvarlig og konsulent på projektet.

I krydsrummet mellem rå hiphop-attitude og performance bliver emner som vold og seksuelle overgreb tematiseret i dansen og musikken, for derefter at blive diskuteret.

Inden publikum oplever forestillingen, fremsendes et diskussionsoplæg, som er udgangspunkt for den efterfølgende debat. Med nyopsætningen af ”UNGE HJERTER” ser arrangørerne en stor mulighed for at skabe mere fokus på krænkende adfærd og sprede budskabet om højere tolerance og forståelse på endnu flere folkeskoler og klubber i København.

Forestillingen henvender sig til unge mellem 13 og 17 år via folkeskoler og fritidsklubber på Vesterbro og Østerbro. Tilbuddet er gratis og åbent for alle interesserede. I begge bydele vil der blive lagt stor vægt på kontakt til den lokale presse, skolerne og klubberne.

I forbindelse med nyopsætningen vil teamet bag forestillingen bidrage til produktionen af en dokumentarfilm, med henblik på anvendelse som skolemateriale til folkeskoleundervisning i de ældste klasser. Dokumentarfilmen vil blive produceret i samarbejde med Aye Aye Productions og distribueres til alle folkeskoler i de respektive bydele. Ligeledes vil dokumentaren blive distribueret via diverse online forums som Facebook, Youtube mm.

Der samarbejdes med Krudttønden, Østerbro.

Der er søgt og bevilget 10.000 kroner fra Den Rytmask Aftenskoles 10% pulje under folkeoplysningsloven til betaling af honorar til debatordstyrer.

Derudover er der søgt støtte hos Østerbro Lokalpulje (40.000 kr.), Tuborgfondet (19.650 kr.), Nordea-fonden (10.000 kr.) og BG Fonden (10.000 kr.)

Egen medfinansiering udgør 15.000 kr. til lokaleleje til øvelokaler, materialeudarbejdelse mm.

Rytmask Børne- og Ungdomskulturskole søger Vesterbro Lokaludvalg om 40.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at Unge hjerter ikke støttes, da det vurderes at projektet ikke har en tilstrækkelig lokaltilknytning til Vesterbro, selvom det er en vesterbrosk Rytmask Børne- og Ungdomskulturskole der søger, så spilles alle 7 forestillinger på Østerbro.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

bilag

